
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего профессионального образования 

«Казанский национальный исследовательский технический университет 

им. А.Н. Туполева-КАИ» 

(КНИТУ-КАИ) 

 

ПРИКАЗ 
 

___24.04.14г.__    № __514-о___ 

 

Об утверждении Кодекса этики и  

профессионального поведения и Порядка  

предотвращения и урегулирования  

конфликта интересов 

 

В целях установления этических норм и правил поведения работников 

КНИТУ-КАИ для достойного выполнения ими своей профессиональной дея-

тельности, содействия укреплению авторитета государства, поддержанию пре-

стижа высшего профессионального образования и формированию единой нрав-

ственно-правовой основы для согласованной и эффективной деятельности, а 

также повышения эффективности противодействия и предупреждения корруп-

ции, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правона-

рушений приказываю: 

 

1. Утвердить Кодекс этики и профессионального поведения работников 

КНИТУ-КАИ (Приложение 1).  

2. Утвердить Порядок предотвращения и урегулирования конфликта инте-

ресов в КНИТУ-КАИ (Приложение 2). 

3. Начальнику Управления делами А.А. Огоневу довести настоящий приказ 

до сведения всех структурных подразделений. 

4. Директору Департамента информационных технологий Е.Н. Бабину раз-

местить Кодекс этики и профессионального поведения работников и Порядок 

предотвращения и урегулирования конфликта интересов на сайте КНИТУ-

КАИ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. прорек-

тора по РиБ О.Т. Джанибекова. 

 

 

Ректор                                                                                            А.Х. Гильмутдинов 

 

 

 

Проект вносит: 

И.о. проректора по РиБ 

О.Т. Джанибеков 


	‎C:\Ayrat\Коррупция, Стой!\2013-14уч.год\Кодекс этики. Порядок урегулирования конфликта\Об утверждении КЭ и ППиУКИ.doc‎
	ПРИКАЗ


